
                                                                                                      

    Ministero della cultura
    Museo e Real Bosco di Capodimonte                                                                                                                                                            
                

Museo e Real Bosco di Capodimonte
Via Miano 2 80131 Napoli

+ 39 081 7499 159   /   +39 0817499290
PEO: mu-cap@cultura.gov.it - PEC mu-cap@pec.cultura.gov.it

www.capodimonte.cultura.gov.it

IL DIRIGENTE

VISTA la legge del 5 febbraio 1992 n. 104;

VISTO

278;

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO il C.C.N.L. Comparto Ministeri integrativo 2016-2018 art. 44;

VISTO ;

VISTA la Sentenza della Corte Costituzionale n. 19 del 26/01/2009;

VISTO

n. 183, recante delega del Governo per il riordino della normativa in materia di congedi, aspettative e 

VISTA la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Funzione 

Pubblica n. 1 del 03/02/2021;

VISTA la circolare n. 110 del 23/03/2012 della Direzione Generale Organizzazione, gli Affari 

Generali, il Bilancio ed il Personale- Servizio V recante modifiche alla disciplina in materia di 

- D.Lgs. del 18/07/2011 n. 119;

VISTO il D.P.C.M. del 29/08/2014 n. 171 recante Regolamento di organizzazione del Ministero dei 

Beni e delle Attività Culturali e del Turismo, degli Uffici di diretta collaborazione del Ministro e 

D.L. del 24/04/2014 n. 66, convertito, con modificazioni, dalla L. del 23/06/2014 n. 89;

VISTO il Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 23/01/2016 

delle Attività Culturali e del Turismo;

VISTA la circolare della Direzione Generale Organizzazione- Servizio II n. 110 del 29/04/2015 



                                                                                                      

    Ministero della cultura
    Museo e Real Bosco di Capodimonte                                                                                                                                                            
                

Museo e Real Bosco di Capodimonte
Via Miano 2 80131 Napoli

+ 39 081 7499 159   /   +39 0817499290
PEO: mu-cap@cultura.gov.it - PEC mu-cap@pec.cultura.gov.it

www.capodimonte.cultura.gov.it

avente ad oggetto DPCM del 29/08/2014 n. 171- gestione del personale-competenze 

VISTA

proprio 

marito, riconosciuto con handicap in situazione di gravit

104/1992;

ACCERTATO il possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa;

DECRETA

Per la dipendente Teresa Nappa, nata a Napoli il 16/05/1961, in servizio presso il Museo e Real 

Bosco di Capodimonte con il profilo di Assistente alla Fruizione, Accoglienza e Vigilanza, il 

collocamento in congedo retribuito per l'assistenza al proprio marito, sig. Cerbone Pasquale, nato a 

Napoli il 25/10/1957, affetto da handicap grave come da decreto della Commissione Medica ASL, ai 

sensi della legge n.104/92, in applicazione dell'art. 42 comma 5 del D.Lgs. 26/3/2001 n.151, nei 

sottoelencati periodi:

dal 01 al 30 giugno 2023 per un totale di 30 giorni;

dal 01 al 31 luglio 2023 per un totale di 31 giorni; 

dal 01 al 8 agosto 2023 per un totale di 8 giorni

dal 18 al 31 agosto 2023 per un totale di 14 giorni;

dal 6 al 7 e  settembre 2023 per un totale di 3 giorni

totale giorni 86

Per il periodo sopra indicato, la dipendente ha diritto a percepire un'indennità pari all'ultima 

retribuzione percepita, con esclusione delle ferie, della tredicesima mensilità, della progressione di 

carriera e del TFR.

Si specifica che il congedo fruito non ha superato la durata complessiva di due anni 

vita lavorativa e che la dipendente non ha usufruito di  ulteriori periodi  di assenza per congedo 



                                                                                                      

    Ministero della cultura
    Museo e Real Bosco di Capodimonte                                                                                                                                                            
                

Museo e Real Bosco di Capodimonte
Via Miano 2 80131 Napoli

+ 39 081 7499 159   /   +39 0817499290
PEO: mu-cap@cultura.gov.it - PEC mu-cap@pec.cultura.gov.it

www.capodimonte.cultura.gov.it

retribuito straordinario per gravi e documentati motivi (L.151/2001) precedenti al presente decreto.                    

NAPOLI                                                             
Il Direttore del Museo e Real Bosco di Capodimonte

Sylvain Bellenger

Firmato digitalmente da

SYLVAIN JEAN
BELLENGER

CN = BELLENGER SYLVAIN
JEAN
O = Ministero della cultura
SerialNumber =
TINIT-BLLSLV55D29Z110D
C = IT


